

# *Räyskälän Ilmailukeskus*



# **Räyskälä - Säätio**

**TOIMINTASUUNNITELMA**

**2025**

Hallituksen 21.11.2024 hyväksymä

## **Yleistä**

Vuosi 2025 on Räyskälän ilmailukeskuksen 63. toimintavuosi. Räyskälässä harrastetaan monipuolisesti ilmailun eri lajeja, ja toimintaluvuin mitattuna ilmailu on vilkasta. Harrasteilmailun lisäksi kenttäaluetta käyttävät myös muiden lajien harrastajat. Kentän koko mahdollistaa erilaisten tapahtumien järjestämisen samanaikaisesti ilmailutoiminnan kanssa, ja hyvät oheispalvelut tukevat näitä toimintoja. Kenttäalueen ja motellin tilojen käyttö erilaisille tapahtumille tuovat lisärahoitusta toiminnan ylläpitämiseen ja kehittämiseen.

Toimintavuonna jatketaan ja kehitetään yhteinen ilmailukeskus -ajattelua, ja korostetaan yhdessä tekemisen voimaa ja merkitystä. Tavoitteena on kehittyvä ja yhteinen ilmailutoiminta yli kerhorajojen, sekä koko Hämeen järviylängön virkistysalueen käyttäjiä laajasti palveleva ilmailu- ja monitoimintakeskus.

Neuvottelua maankäytöstä ja sen muodoista jatketaan hyvässä yhteistyössä Metsähallituksen ja Puolustusvoimien kanssa.

Ilmailukeskuksen ja lentokentän kehittämistä jatketaan, ja erityistä huomiota kiinnitetään hinauskoneiden laskualueiden kuntoon ja taimettumisen torjuntaan. Viimevuotiseen tapaan koko kenttä jyrätään kevään aikana, myös reuna-alueet hoidetaan.

Suviseurat -kenttätöimikunta kunnostaa kevään aikana Liitolehdon aluetta.

Ympäristöluvan mukaisia tarkkailuja ja raportointeja suoritetaan määräysten mukaisesti.

## **Yhteistyö**

Räyskälän Ilmailukeskuksen kehittämistä jatketaan myös tulevana toimintavuonna yhteistyössä Lopen kunnan ja eri yhteistyötahojen kanssa. Yhteistyö Suomen Ilmailuliitto ry:n, Suomen Urheiluilmailuopisto Oy:n sekä eri ilmailukerhojen kanssa harrasteilmailun monipuolisen kehittämisen osalta jatkuu.

Pitkäaikainen ja tiivis yhteistyö Poliisiammattikorkeakoulun (Polamk) kanssa jatkuu, ja toiminteita kehitetään. Uutena yhteistyökumppanina ja Metsähallituksen alueen käyttösopimusosapuolena vuodenvaihteesta alkaen tulee olemaan Poliisihallinto. Yhteydenpito Panssariprikaatin kanssa on mutkatonta ja sujuvaa. Prikaatin harjoitustoiminta harjoitusalueellaan ja lentotoiminta kenttäalueella nivoutuvat yhteen turvallisesti toimintaohjeen mukaisin menettelyin. Toimintavuonna pyritään pitämään vähintään yksi toimintaturvallisuuteen keskittyvä yhteispalaveri, jossa mukana alueen kaikki toimijat; Metsähallitus, Räyskälä-Säätiö, Polamk/Poliisihallinto ja Puolustusvoimat.

Yhteydenpito lähikuntien ja kaupunkien päättäjiin sekä Hämeen liittoon jatkuu aktiivisena. Lähialueen kylätöimikuntien ja vapaa-ajan asukasyhdistysten kanssa jatketaan tiivistä yhteistyötä. Alueen yrittäjien palveluita käytetään ja uutta yhteistoimintaa kehitetään erityisesti kenttäalueen ylläpidon osalta.

Yhteistoiminta lähialueen asukkaiden, loma-asukkaiden sekä ilmailusta kiinnostuneiden henkilöiden kanssa jatkuu, ja toiminnan esittelyä tehdään aktiivisesti kaikille halukkaille.

Toiminnanjohtaja osallistuu Räyskälän kyläyhdistys ry:n kokouksiin ja toimintaan, sekä esittelee ilmailukeskuksen toimintaa ja tiedottaa tapahtumista. Ilmailukeskuksen opastettuja kiertokäyntejä järjestetään touko-elokuussa.

Yhteistyö Suomen Rauhanyhdistysten Keskusyhdistyksen (SRK) ja sen alueellisten jäsenyhdistysten kanssa jatkuu. SRK järjestää Suviseurat Räyskälän lentokentällä vuonna 2025, ja on myös ilmaissut kiinnostuksensa vuoden 2028 seurojen järjestämisestä Räyskälässä.

Suur tapahtuman ja sen rakennus- ja purkujärjestelyjen vuoksi lentokenttä on suljettu lentotoiminnalta 16.6.-2.7.2025. Tapahtumasta saatavalla tuloilla rahoitetaan tehtyjä ja tulevia investointeja. Säätiön lentokaluston sijoittelua lähikentille sulkuajaksi suunnitellaan yhdessä kerhojen kanssa.

Etelä-Suomen suurin massaliikuntatapahtuma Poronpolku tullaan toimintavuonna järjestämään jälleen Räyskälässä, ja retken lähtöpaikka on jo perinteiseen tapaan lentokentän ravintolan vierellä. Tapahtumasta laaditaan sopimus Poronpolku ry:n ja säätiön välillä.

## **Kehittäminen**

Ilmailukeskuksen kehittäminen ja alueen infrastruktuurin parantaminen jatkuu suunnitellusti. Vuonna 2015 valmistuneen maankäyttösuunnitelman toteutus etenee aikataulussa:

- 2016 Lopen kunta kaavoitti ilmailukeskuksen alueen
- 2017 Ajoharjoittelurata valmistui
- 2019 Lentokenttäalueen kaikki päällysteet uusittiin
- 2019 3 ha maanosto tulevaa hallialuetta varten
- 2020-2021 Matkailua ja leirintää palvelevan monitoimirakennuksen korjaus
- 2023 Räyskälän Uuden päärakennuksen suunnittelu- ja kartoitusvaihe
- 2024 Räyskälän Uuden päärakennuksen rakentamispäätös
- 2024 Aurinkovoimalan rakentamispäätös

Räyskälä-säätiön ja Metsähallituksen välinen kentän aluetta koskeva käyttöoikeussopimus päivitetään Puolustusvoimia kuullen. Tavoitteena on sopimus, joka mahdollistaa parhaalla toteutettavissa olevalla tavalla alueen täysipainoisen kehittämistyön.

Huhtikuussa 2024 Räyskälä-säätiölle myönnetty tuki tullaan kohdistamaan alueen kehittämiseen.

## **Strategia**

Hallitus aloittaa strategian laatimisen kaudelle 2025-2027.

Strategian pääteemoja ovat:

1. Omaisuuden hallinta ja talous
2. Koulutus: toimintaympäristönä koko Suomi
3. ESG (Environmental, Social, Governance)
  - Ympäristö, yhteiskuntavastuu ja hallintotapa: toiminnan raamit
4. Tiedottaminen: viestintäsuunnitelma, kohderyhmät, tiedottamisen välineet ja kanavat

Strategiatyö aloitetaan toiminnansuunnittelupalaverilla 14.12. Työ tulee olemaan laaja, ja siihen tullaan sitouttamaan ja osallistamaan kaikki Räyskälän toimijat Yhteinen ilmailukeskus -periaatteella.

## **Ilmailutoiminta, koulutus ja kilpailut**

Säätiöllä on käytävissä kaudella 2025 OH-PEW ja OH-PDW Piper Pawnee hinauskoneet sekä vuosittain laadittavalla vuokrasopimuksella Polyteknikkojen Ilmailukerhon Suhinu OH-TOW. Ulkopuolisia hinauskoneita käytetään tarpeen mukaan, ja näiden käytöstä laaditaan sopimus. Säätiön kaksi 2-paikkaista ASK-21 purjekonetta ovat käytävissä edellisvuosien tapaan. Vakihinaajaksi kaudelle 2025 on kiinnitetty Tim Cooke Australiasta.

Purjelennon peruskoulutusta järjestetään yhteistyössä ilmailukerhojen kanssa, peruskursseja on kolme, joista ensimmäinen viikonloppuisin, muut leirimuodossa. Tavoitteena on kouluttaa vähintään 10 uutta purjelentäjää peruskursseilla, jotka ovat suoritettavissa myös moduulikoulutuksina. Räyskälä-DTO järjestää purjelennon teoriaopetusta yhteistyössä Polyteknikkojen ilmailukerhon kanssa. Koulutus toteutetaan lähiopetuksena Espoon Otaniemessä.

Räyskälä-DTO:n ensimmäinen opettajakurssi on aloitettu teoriaosuudella marraskuussa 2024, lento-osa toteutetaan toukokuussa.

Kaudella järjestetään myös purjelennon tutustumiskurssi. Uusia hinauslentäjiä koulutetaan tarpeen mukaan.

Tammi-helmikuussa n viikon jaksolla kentällä tehdään liukkaan kelin ajoharjoittelua, harjoituksen järjestää, ja kenttää tähän tarkoitukseen käyttää toimintayrittäjä.

Räyskälä-säätiölle on myönnetty järjestettäväksi purjelennon SM-kisa luokissa avoin, racing ja kerho. SM-kisa pidetään kansainvälisen Räyskälä Masters -kisan yhteydessä 23.-30.5.2025. Jannen kisat pyritään järjestämään heinäkuussa. EFRY GP-kilpailu toteutuu perinteiseen tapaan elokuun viikonloppuisin.

Kansainvälistä purjelentopäivää juhlistetaan jälleen elokuun puolivälissä, jolloin yleisölle tarjotaan laaja katsaus harrasteilmailun eri lajeihin esittelylentoineen. Purjelentopäivästä on muodostunut koko perheen ilmailupäivä, ja myös lapsiperheet on huomioitu päivän ohjelmassa.

## **Rakennukset, alueet ja kalusto**

Rakennusten kuntoa ylläpidetään tarvittavilla korjaustoimenpiteillä. Kiinteistön huoltokirja päivitetään ja kunnossapidolle laaditaan ns. vuosikello. Motellirakennukselle tullaan tekemään kuntokartoituksen tulosten perusteella tarvittavat toimenpiteet riittävässä laajuudessa. Hyppykerhon pitkään käyttämättä ollut rakennus tullaan purkamaan, mikäli perustetta sen kunnostukselle ei ilmene. Neuvottelut Suomen ilmailuliiton kanssa SIL-luokan omistuksesta on aloitettu keväällä 2024, Räyskälä-säätiö on ilmaissut kiinnostuksensa ja jättänyt rakennuksesta tarjouksen.

Poliisiammattikorkeakoulun (Polamk) kurssitoiminta jatkuu; moottoripyöräpoliisit ja moottoripyöräpoliisioppilaat harjoittelevat Räyskälässä ajoharjoitteluradalla, ja erikseen niin

sovittaessa rullausteitä hyödyntäen. Kevätkausi alkaa huhtikuussa ja jatkuu toukokuun loppuun. Syyskaudella ajetaan elokuun puolestavälistä syyskuun puoleenväliin saakka.

Talvella kentän ympäri ajetaan sään salliessa hiihtolatu, joka on vapaasti kaikkien hiihtäjien hyödynnettävissä. Latu on ns. koiralatu, jonne myös koirahiihtoa harrastavat ovat tervetulleita.

Ilmailukeskuksen saunat sijaitsevat Väärä-järven rannalla, ja iso sauna toimii jälleen yleisölle avoimena avantouintipaikkana lokakuusta huhtikuuhun. Avantovuorot ovat keskiviikkoisin ja sunnuntaisin.

Kentän ylläpitokaluston huollot tehdään määräaikoina, ja kaluston yleisilme pidetään siistinä.

## Tiedotus

Tiedotteet, koti-, Fb -ja Instagram -sivut muodostavat tiedottamisen rungon sekä kentän käyttäjille, että muulle alueen väestölle. Keväällä pidetään kyläläisille ja loma-asukkaille infotilaisuus alkavan lentokauden tapahtumista. Tilaisuus järjestetään Räyskälän kyläyhdistyksen kylätalolla.

Kotisivuilla ylläpidetään mahdollisimman reaaliaikaista tilanvarauskalenteria. Lehdistötiedotteet eri tapahtumista ja kilpailuista tehdään yhteistyössä järjestävien tahojen kanssa.

Ilmailukeskus-tietoutta jaetaan myös opastetuilla kiertokäynneillä sekä Vojakkalan ja Räyskälän kyläyhdistysten kokouksiin osallistumalla.

Keväällä järjestetään kauden aloitustapahtuma, jossa tiedotetaan tulevan kesän tapahtumista ja järjestelyistä. Masters -kisan tiedotusta tehdään kohdennetusti potentiaalisille osallistujille sekä laajemmin yleisölle.

## Markkinointi

Ilmailukeskusta markkinoidaan yhdessä Lopen kunnan, loppilaisten yrittäjien sekä muiden ilmailutoimijoiden kanssa. Räyskälän ilmailukeskus on mukana Visit Riihimäki - matkailunedistämishjelmassa ja ilmoituksin esillä alueen matkaoppaissa.

Motellin käyttöastetta erityisesti vilkkaimman lentokauden ulkopuolella pyritään lisäämään. Motellia ja saunatiloja tarjotaan aktiivisesta alueen yritysten ja harrastusryhmien käyttöön mm. tyky -päivien ohjelmaan ja majoitukseen, sekä erilaisten kilpatapahtumien keskuksi.

Ilmailukeskuksen esitettä jaetaan laajalti. Esitteessä on esillä kattavasti koko Räyskälän ilmailu- ja oheistarjonta.

Räyskälän ilmailukeskuksen kotisivut, Facebook ja Instagram ovat tärkeä osa markkinointia, ja tätä työtä jatketaan myös internetin hakukonepalveluissa. Toimintavuonna panostetaan erityisesti ydintoiminnan markkinointiin tavoitteena uusien harrastajien saaminen lajin pariin. Tätä markkinointia tullaan tekemään yhteistyössä Räyskälän ilmailuyhteisön, Lopen lukion ja Lopen seurakunnan nuorisotyön kanssa.